**y** Suscepit eū in domum suam. que erat honorabilior ceteris.

**z** Et vocatis oībus p̄sb̄is. vt ce na esset magis ho norabilis.

**a** Refecerunt. s. achior t̄ sc̄pos ad nature sustentati nem.

**b** Postea v̄o con vocatus omnis populus a sacerdotibus. **c** Intra ecciam orauerunt. I. enim esset vnicū templum in bierusalem in quo licet erat offerri sacrificium: tamen in sun gal ciuitatibꝝ erat synagoge: in quibꝝ conueniebat popu lus ad orandum t̄ audiendum deverbū.

**H** Capi. vii. **O**lofernes aut. Dic con sequenter describi tur bolofernus in dignatio populuz isrl̄ crudeliter per sequendo vbi pri mo ponitur superba oppugnatioz: secundo durz coartatio sitis: ibi. **D**oro bolofernus tercio pauida ob iurgatio plebis: ibi. **L**unc ad oīiam. quarto indiscrēta conuentio duci: ibi. **E** cū fatigati. Cir ca primū dī.

**a** Olofernes autem altera die. i. in crastino traditōis achior: vt citius impleret crudelitatē quā dixerat.

**b** Precepit exercitibus suis. vt ostenderet magnitudinem sue potestatis: cetera patent v̄sq̄ ibi.

**c** Et venerunt per crepidinē montis. i. concavitez ipius p̄cipitem.

**d** Filiū autem israel. vt viderunt multitudinem. tantā t̄ sic armatam. **e** Prostrauerunt se super terram: bu militer t̄ deuote petentes diuinum auxiliū. **f** Et assu

**E** in

# Liber

mentes arma sua bellica tene. ne omittentes quod facere poterant humana via deum tentare viderentur. Porro holofernes. **b** Hic ppter ponit dura coartatio scis cui dicitur. Porro holofernes tene. aqueductu illorum. i. exentiuz in betubia. **b** A parte australi extra ciuitatem dirigeret. scilicet cursum suu. Erat enim fons ille extra ciuitatem ex quo per aqueductum fluenter aqua intra ciuitatem.

**i** Et incidi pcepit aqueductu. ut aqua declinaret alibi.

**k** Ex quibus furtim videbant baurire. ppter timorez assyriorum existet in obsidione.

**l** Si filii ammon et moab. isti. n. odiebant iudeos: ut patet ex libris iudicium.

**z** Regum. i. dederunt ptra eos cossiliu.

**m** Filii isrl. n. in lan. nec in la. confidunt. q. d. non habent arma. nec exercitum pliandi. ppter quod non venient ptra nos i campu. et id si ponant custodes fontium morientur: vel ad sereddequz erunt compulsi.

**n** Et placuerunt hec verba coram holoferne. q. r. videbatur sibi vtilia ee. cetera patet vsq; ibi.

**o** Ita ut tene. satia rentur vel una die.

si quilibet biberet p sua voluntate. ve

runtamen poterant aque sufficere p qui dies positis i ar-

ta necessitate propter quod talis emi-

nus fuit positus: ut habeat infra eoder cap.

**p** Tunc ad ozi. **h** Hic ppter ponit q

rulos murmurato plebis dicentis ad oziam principem ci-

uitatis.

**q** Judicet domi-

nus inter nos et te

tene. multitudine eni

afflicta siti volebat

q. ciuitas reddere-

tur quod ozius et sacerdotes impediebant: ppter quod multi-

tudo oziam principe ad diuinum iudicium aduocabat: impu-

tans supbie defensione ciuitatis. i. subditur.

**r** Et ppter hoc. i. ppter talem rebellionem.

**s** Vtendit nos deus in manibus eoz. i. totaliter tra-

didit subtrahendo nobis sui auxiliu: ido concluditur ci-

uitatis traditio: cum dicitur. Et nunc congregate vniuer-

sos tene. et subditur huius traditionis rocam 82.  
**t** Adelius est enim tene. i. minus malum quod copa-  
ratum ad mavis habet ronem boni. **v** Conclita-  
muri bodie celum et terraz tene. i. contra ter et sacerdotes  
adducimus in testimoniu: q. inique agitis nisi trada-  
tis ciuitate cus  
sit mirus malu.

**x** Qui vlcisci-  
tur nos. i. punit  
em peccata no-  
stra: cetera pa-  
tent vsq; ibi.

**y** Tu quia pi-  
us es tene. vinci-  
ca iniustates no-  
stras. i. flagella-  
nos quatuor tubi  
placuerit: du ta-  
men non trada-  
muri in manib;  
infidelib; et simi-  
li mō dawid pre-  
elegit a deo ha-  
geliari q. ab ho-  
minibus. ii. Re-  
gū vlti. istud vlti  
timō dictum ei  
detur pcessione a  
sacerdotibus et  
ab aliquibus iu-  
stis magis time-  
tibus destruc-  
tionem diuini cul-  
tus q. de ppteris  
corpibus.

**z** Et cum fati-  
gati. Dic vltio  
ponit indiscre-  
ta contientu-  
cis qui pmissit ci-  
uitatem redde-  
re misericordia q.  
dies venire  
eis auxilium: et  
patet lra ex di-  
ctis. Scindit  
tamen q. l. ista  
Ozias bene se-  
cerit differendo  
traditionem ci-  
uitatis: et indu-  
cendo ad expe-  
ctionem diuine  
misericordie: ta-  
men presigendo  
terminu quinq; dierum malefe-  
cit: propter quod  
de hoc repente  
dic capitulo se-

quenti: ut videbitur.

**E** T sic est. Postq; descripta est filiorum psecu-  
tio. Dic ppter describit eos liberatio. q. facta  
est. p manu iudeib q. interfecit holofernes: et  
i. sic pcedit: quia primo ponitur ipius. Ibi  
dicit multiplex virtus: scd holofernis casus. ca. x. ibi  
Lugis intrass. eto fuga sui exercit. c. xiiij. ppter diuidit

# Judith

**i**n tres: qz primo iudith inducit p̄lin ad spem diuinę miseratōis. scđo se munit armis orōnis ca. ix. tertio se exponit p̄culo mortis ca. t. p̄ma in duas. qz primo de scribit eius couersatio x̄tiosa: scđo eius locutio grātiosa: ibi. **H**ec ita qz cū audīss̄. **C**irca p̄mū p̄mittit ei linea pental: cū dī. **b** **Q**ue erat si. merari li li idor. zc. qd̄ fa cit ad cōmenda toem iudith: nā isti fuerū nobiles genere: t̄ mo rib⁹ nobiliores a quibus iudith nō degenerauit: s̄ in melius p̄fē cit: scđo subdit̄ status ei⁹ piuga lis cū dī. **E**t vir eſuit manasses tercio status vi qualis cum dī.